
Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb
č. E654-S-213/2008

y r /
uzavřená podle § 269 odst.2 Obchodního zákoníku

1. Smluvní strany

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 -  Nové Město 
IČ: 70994234
DIČ: CZ70994234
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl A, vložka 48384 
Správa dopravní cesty Plzeň 
Sušická 23, PLZEŇ 326 00 
Zastoupená:
Bankovní spojení: KB, a.s.; Plzeň město 
Číslo úětu:

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních a technických (mimo podpisu této SOD 
a jejích případných dodatků):

( dále jen objednavatel)

a

Družstvo HLS, výrobní družstvo Plzeň
Čelakovského 3, 301 00 Plzeň 
IČ: 405 26 801
DIČ: CZ40526801
Zapsaná v obchodním reistřiku vedeném KS v Plzni, oddíl Dr.. vložka 84 
Jednající:

( dále jen obstaravatel)



uzavřeli následující:

Smlouvu o poskytování bezpečnostních služeb

2. Předmět plnění

Předmětem smlouvy je závazek obstaravatele poskytovat fyzickou ochranu majetku a osob 
podle podmínek pro výkon strážní služby vyhotovené objednavatelem a instrukcí daného 
objektu pro výkon služby vyhotoveného obstaravatelem s použitím dohodnuté výzbroje a 
výstroje v určených časech a místech dle konkrétních požadavků a potřeb objednavatele, 
spolu se zajišťováním některých dalších činností, které souvisejí s provozem objednavatele 
v objektu objednavatele, zejména:
■ ochrana maj etku obj ednavatele
■ ohlašování mimořádných událostí policii, ohlašovně požáru, zdravotní službě a jiným 

pohotovostním službám, zejména v případech, kdy tak nemohou učinit zaměstnanci 
objednavatele

■ spolupráce s policií, zejména formou poskytování informací a zajišťování míst spáchání 
kriminálních deliktů do příchodu policie

■ ochrana prvků elektrické zabezpečovací a požární signalizace před násilnými zásahy
■ kontrola dodržování režimových opatření stanovených objednavatelem pro daný objekt
H vedení předepsané dokumentace podle příslušného interního předpisu objednavatele a 

obstaravatele
( dále jen předmět smlouvy)

3. Místo a čas plnění

Obstaravatel se zavazuje zabezpečit předmět plnění takto:

1 objekt Správy železniční dopravní cesty, státní organizace! Sušická ul. 23, Plzeň 

1 zabezpečuje výjezdovou skupinu pro objekt Sušická

4. Cena a platební podmínky

1. Obě smluvní strany se dohodly, že cena za poskytované služby se sjednává ve smyslu 
zákona č. 526/1990 Sb. o cenách dohodou smluvních stran a to částkou:

89,- Kě/hod. za fyzickou ostrahu
Fakturace bude provedena podle rozpisu měsíčních úhrad pro fakturaci (není platebním 
kalendářem), který je nedílnou součástí smlouvy jako příloha č. 5.

2. Cena za služby nad rámec této smlouvy bude zvýšena o 6,- Kč.
3. Cena za výjezdovou skupinu se stanoví paušální částkou za kalendářní měsíc ve výši 0,- 

Kě.
Každý vyžádaný výjezd zásahového vozidla v případě vyhlášení poplachového stavu 
v objektu objednavatele je zpoplatněn částkou 0,- Kč.



4. Výše uvedené ceny plnění jsou uvedeny bez DPH; DPH v tomto případě činí 19%.
5. Obstaravatel vystaví do 7 dnů po skončení kalendářního měsíce fakturu. Objednavatel se 

zavazuje fakturované částky uhradit do 45 dnů od doručení měsíčního daňového dokladu 
vystaveného obstaravatelem. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu.

6. Cena je platná od 1.1.2009. Její výše bude vždy upravena v závislosti na oficiálním indexu 
míry inflace v České republice, nejpozději vždy k30. dubnu příslušného kalendářního 
roku. Daňový doklad musí znít na tuto adresu: Správa železniční dopravní cesty, státní 
organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00, Praha 1, Nové Město IČ: 70 99 42 34 a bude 
doručen na kontaktní adresu: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Správa 
dopravní cesty Plzeň, Sušická 23, 326 00 Plzeň. Při nedodržení výše uvedeného postupu 
budou daňové doklady vráceny s tím, že termín splatnosti bude počítán až od data doručení 
správného daňového dokladu.

5. Podmínky ostrahy objektu

1. Pro objekt je objednavatelem zpracován samostatný dokument řešící otázky ostrahy a 
režimových opatření schválený oběma smluvními stranami.

2. Předmět smlouvy bude zabezpečován v prostorách objednavatele, specifikovaných 
v příloze č.l, která je nedílnou součástí této smlouvy. Těmito prostorami se rozumí veškeré 
zóny objektu.

3. Obstaravatel se zavazuje v dohodnutých časech obsazovat pracoviště uvedená v citované 
příloze stím, že si vyhrazuje střídání svých zaměstnanců na různých stanovištích 
v průběhu směny.
V případě nedodržení nástupu služby zaměstnancem obstaravatele objednavatel neprodleně 
vyrozumí o této skutečnosti vedoucího skupiny fyzické ostrahy obstaravatele nebo jeho 
určeného zástupce. Obstaravatel je povinen vnejkratší možné době zjednat nápravu.
V případě zjištění, že došlo k neobsazení stanoviště, se po konzultaci odpovědného 
pracovníka obstaravatele a objednavatele posoudí, zda se jedná o zaviněné nebo 
nezaviněné neobsazení zaměstnancem obstaravatele. Y případě, že se jedná o zaviněné 
neobsazení stanoviště z viny zaměstnance obstaravatele, může objednavatel vůči 
obstaravateli uplatnit smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každou započatou hodinu 
prodlení. Zaměstnanci obstaravatele nesmí bez vystřídání opustit stanoviště mimo 
pravidelné obchůzky.

4. Obstaravatel se zavazuje, že jeho zaměstnanci zabezpečující předmět plnění smlouvy jsou 
v pracovněprávním vztahu k obstaravateli a splňují požadavky specifikované v příloze ě.2, 
která je nedílnou součástí smlouvy

5. Objednavatel a obstaravatel určují pro vzájemný styk z hlediska plnění této smlouvy tyto 
odpovědné zaměstnance:

za objednavatele:



za obstaravatele:

Jestliže tito zaměstnanci jedné nebo druhé strany nejsou aktuálně přítomni, v případě 
mimořádné situace vyžadující okamžité řešení, přijímají nezbytná opatření zaměstnanci 
obstaravatele v součinnosti s vedoucím pracovníkem objednavatele nebo jeho zástupcem.

6. Odpovědní zaměstnanci objednavatele, uvedení v této smlouvě jsou oprávněni:

a) samostatně:
■ provádět průběžnou kontrolu vůči službu konajícím zaměstnancům obstaravatele
■ ověřovat způsobilost zaměstnance obstaravatele k výkonu služby použitím 

prostředku detekce alkoholu, přičemž zaměstnanec obstaravatele je povinen se této 
zkoušce podrobit

■ vyhodnocovat periodicky plnění předmětu smlouvy v zájmu zkvalitňování výkonu 
služby a dle potřeby, avšak nejméně 1 x měsíčně provádět záznam o vyhodnocení 
fyzické ostrahy do knihy ochrany fyzické ostrahy.

b) společně s odpovědnými pracovníky obstaravatele:
■ projednávat a řešit veškeré problémy spojené s předmětem plnění smlouvy
■ projednávat a řešit event. stížnosti vztahující se předmětu plnění smlouvy
■ projednávat zásady součinnosti při mimořádných opatřeních a událostech 
H projednávat event. změny plnění předmětu smlouvy

8. Obstaravatel se zavazuje v nej kratším možném čase zabezpečit na pokyn zodpovědných 
zaměstnanců objednavatele vystřídání zaměstnance, u kterého byly zjištěny okolnosti, 
znemožňující jeho další setrvání na pracovišti, zejména:

■ prokázané hrubé chování k veřejnosti nebo zaměstnancům objednavatele 
8 nadměrný stupeň únavy, požití alkoholu nebo jiné návykové látky
8 momentálně neodstranitelné závady výstroje nebo výzbroje
8 bezdůvodné nesplnění pokynu, vydaného určeným zaměstnancem objednavatele 

v souladu s touto smlouvou
9. Obstaravatel se zavazuje, na základě požadavků určených zaměstnanců objednatele 

v souladu s aktuální potřebou, zajistit nezbytné zesílení fyzické ochrany na základě 
konkrétní místní bezpečnostní situace. Tuto skutečnost je povinen objednavatel oznámit 
obstaravateli 72 hodin před zesílením ochrany.

10. Zaměstnanci obstaravatele se při výkonu služby řídí:
8 obecně závaznými právními předpisy, v mimořádných situacích zejména důsledně 

ustanoveními §§ 13,14 a 15 trestního zákona, maximální preferencí ochrany zdraví 
a života před ochranou majetku

8 interními normami objednavatele a obstaravatele, vztahujícími se k předmětu plnění 
smlouvy

8 oprávněnými pokyny určených pracovníků objednavatele a obstaravatele 
11.Objednavatel se zavazuje poskytnout obstaravateli součinnost způsobem specifikovaným 

v příloze č.3, která je nedílnou součástí této smlouvy.



12. Veškeré informace o provozu, pracovním režimu a osobních údajích zaměstnanců 
objednavatele (pokud nevyplývají z veřejně přístupných zdrojů) jsou pro potřeby této 
smlouvy považovány za důvěrné. S veškerými informacemi vztahujícími se k zajištění 
bezpečnosti objednavatele se zachází se stupněm utajení stanoveného objednavatelem. 
Tato ustanovení obdobně platí pro informace uvedeného charakteru vztahující se 
k obstaravateli, jeho zaměstnancům a způsobu jejich činnosti.

13. Jestliže případné problémy, spojené s plněním předmětu této smlouvy, nejsou s ohledem na 
svoji závažnost nebo charakter řešitelné jednáním a dohodou shora určených zaměstnanců 
objednatele a dodavatele, budou projednány vedoucím organizační jednotky a vedoucím 
obstaravatele a v případě potřeby následně pak jejich nadřízenými orgány.

14.Objednavatel a obstaravatel se zavazují neprodleně si vzájemně sdělovat poznatky o všech 
skutečnostech, které na straně objednavatele nebo obstaravatele mohou ohrožovat řádné 
plnění smlouvy. Zavazují se vzájemně informovat o všech opatřeních, která byla přijata za 
účelem sjednání nápravy nebo sankce vůči zaměstnanci, který situaci zavinil

15.Rizika spojená s bezpečnostní a ochrannou službou jsou předmětem pojistných smluv 
uzavřených obstaravatelem s pojišťovacím ústavem.

16.Obstaravatel se zavazuje projednávat personální obsazení fyzické ostrahy s odpovědným 
zaměstnancem objednavatele.

6. Závěrečná ustanovení

1. Odpovědnost za škody se řídí obecně platnými předpisy
2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce.
3. Ustanovení této smlouvy lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemně uzavřených 

dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
4. Tato smlouva se vypracovává ve čtyřech provedeních s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po dvou výtiscích.
5. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se právní vztahy mezi objednavatelem a 

obstaravatelem příslušnými ustanoveními českého právního řádu -  zejména Obchodním 
zákoníkem ě.513/1991 Sb ve znění pozdějších novel.

V Plzni dne 29.12.2008

Za objednavatele: Za obstaravatele:


